intentione, ymnno petitione ad hoc circa nos laborantibus, presentium serie 
auctoritate eiusdem sacre corone et de plenitudine regie potestatis volumus, pronuntiamus, 
sancimus, decernimus et declaramus, quemadmodum pridem factum et dispositum fuisse recalimus, 
ut nullus bullatus auctoritate videlicet apostolica vel alia quavis preterquam nostra, sine nostro 
speciali consensu et assensu beneficia ecclesiastica. curata vel non curata, cuiuscunque valoris 
existant, olim, uti percepimus, vigore litterarum apostolicarum vel legatorum eius seu aliorum 
quorumcunque prelatorum acceptari et assequi solita acceptare, assequi et etiam tempore 
disturbiorum proxime preteritorum regni nostri assecuta et obtenta possidere, retinere et habere, 
durantibus instantibus dissensionum regni nostri temporibus et presenti decreto nostro immutato vel 
ir[re]vocato per expres[su]m, nec aliquis prelato•um eorundem et virorum ecclesiasticorum, 
cuiuscunque s[i]atus, ordinis, gradus, conditionis vel preeminentie existat, preter nobiles seculares 
ius patronatus eligendi et presentandi habentes, beneficia qualiacunque vel quomodocunque 
vacantia vel vacatura cuiquam providere et de eis disponere in toto vel in parte preter nostram 
maiestatemi, cuius dispositioni, collationi et provisioni ea pleno iure reservamus, nullas quoque 
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litteras apostolicas et rescripta, cuiuscunque tenoris seu legatorum, cardinalium, auditorum ac 
iudicum, officialium et executorum quorumcunque, sive in Romana curia, sive extra eandem, 
cuiuscunque tenoris, roboris, firmitatis et comminationis existant, tam in causis beneficialibus, quam 
in aliis quibuscunque causis litigiosis, criminalibus vel prophanis emanatas vel obtenta valeat atque 
possit, auctoritate regia supradicta irritum decernentes et inane, si contra hec per quempiam scienter 
vel ignoranter contigerit attemptari, contradictores denique et huic decreto repugnare attemptantes 
crimen lese maiestatis incurrere et irremissibiliter volumus condigna ultione puniri. Quocirca vobis 
universis et singulis prelatis, abbatibus, prepositis, prioribus, guardianis, capitulis, ecclesiarum 
parochialium et capellarum rectoribus, aliis etiam cunctis viris ecclesiasticis, cuiuscunque status, 
conditionis et dignitatis existant, firmo regio sub edicto necnon sub pena capitis et, privationis 
beneficiorum et rerum singulorum precipiendo mandamus, quatenus amodo deinceps nullas 
huiusmodi litteras apostolicas, legatorum, cardinalium, auditorum et, aliorum quorumvis iudicum et 
officiatium curie Romane, necnon cit[ati]ones, inhibitiones, rescripta, executiones et processus, 
cuiuscunque tenoris existant, tam in causis beneficialibus„ quam in foro contentioso, sive in dicta 
Romana curia, sive extra per quoscunque iudices principales et executores emanatas et obtentat 
recipere, publicare et executioni demandare quovismodo presumatis sine nostro consensu et licentia 
speciali, et aliud sub pena premissa facere non ausuri. Presentes etiam volumus in locis et ad id aptis 
publice facere proclamari. Datum Posonii, dominico die in octava Pasche, anno domini millesimo 
quadringentesima quarto. 
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6 APRIL 1404